Facta sunt hsec anno Dominicse Incarnalionis 
MCLXXX1U, indictione prima, regnante domino Frede-
rico Romanorum imperatore glonosissimo, anno regni 
ejus X X X I I , imperii vero X X I X . 

Data apud Constantiam, in solemni curia, VI kal: 
julii. 

In nomine Chrisli. Juro ego quo amodo ero fidelis do
mino imperatori Frederico, et ejus filio regi Henrico; 
nec ero in consilio, vel laclo, quod ipsi perdant vitam 

vel membrum, seü coronaffl imperii vel regnl; et si 
sciero allquem fecisse vel lacere volentem, per me vel 
per alium domino imperatori vel regi, vel nuncio eorum 
sine fraude manifestabo, ei eum adjuvabu honorem co-
ronse tenere , et si perdiderit, recuperare, bona fide in 
exercitu et comitatu adjuvabo. Insuper pacem domini 
Frederici imperatoris, et filii ejus regís Henrici, et suse 
partís, lactam cum societate Lombardorum, et civitati-
bus ejus socíetatis, sicus scriptum est, índe sine fraude, 
infra quindecim dies post juratam, bono intellectu, et 
sígíllo domini imperatoris sigillatam, observabo bona 
fiüe et sine fraude; et Uoc jurare faciam omnesmásenlos 
mecum habitates asexdecim annis supra, usque ad sep-
tuaginta, infra quindecim dies postquam juratum ha-
buero, exceptis servís. Et qui per me jurare noluerint, 
infra tertiura diem imperatori vel regi, vel suis uuncíis 
per breve manifestabo. 

Anno a nativ. Domini MCLXXXIII. Indíct. f. 

Ego juro ómnibus cívítatitubus Lombardise, Marchíse, 
et Romanise, et locís, domino Upizom marchioni Malas-
pínse, et ómnibus persouis prsedicise socíetatis, concessio-
nes et permissiones, sicut insuripio pacis ínter nuncios 
domím imperatoris et rectores el nuncios civílatis socíe-
tatum Lombardise facto cominetur, firmas tenere. Wec 
ero in facto vel consilio, ut aliquid prsedictorum minua-
tur alícuí de socíetate. Et si qua persona aut civitas vel 
locus, alícuí civitatí vel loco aut personse prsedicise so
cíetatis, aut jam dicto marchioni auferre vel dimínuere 
voluent, eos vel eas manutenere et defenderé bona lide 
absque fraude contra omues homines adjuvabo. Et om-
nla prsecepta , quse rectores concortíiter cmnes, vel ma-
jor pars mihi lecennt, sine fraude observabo. Et omnia 
supradicta attendam a kalendis madii usque ad tnginta 
anuos, itt in capite uuiuscujusve quinquenu, si per ma-
jorem partem rectorum requisitus íuero, renovabo. 

Et hoc tolum sme frauae jurare faciam omnes homi
nes mese civitatís ab octodecim annis usque ad seplua-
ginta. E i hsec omina jurare faciam cónsules vel potes-
tates mese cívitatis et credentia, usque ad illum termi-
num, qui mihi conslitutus íuerit, per rectores Lombar
dise, et Mai cliise, et Romanise in lioc colloquio.